
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: D.DIRE. n. 341/2023 - Liquidazione e pagamento di euro 324,00, IVA esclusa, a 
favore della ditta PETRELLI GIULIANO di Montalto delle Marche (AP) - P.I. 
IT04228480408 - Bilancio 2023 – CIG: Z703D2626BCIG: Z703D2626B

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia Marche Agricoltura Pesca;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente la “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia 
per
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 
2023 con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del 
programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTA la deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del 
bilancio di previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 
dell’AMAP);

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sottosoglia, 
approvato con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di liquidare la fattura elettronica n. 5/B del 20/12/2023 di euro 395,28, IVA inclusa, 
(imponibile euro 324,00 + IVA euro 71,28) della ditta PETRELLI GIULIANO di Montalto delle 
Marche (AP) - P.I. IT04228480408, conservata agli atti di ufficio:

- di far fronte alla spesa suddetta utilizzando il fondo a carico del Bilancio Agenzia 2023 - 
Direzione generale - Progetto Viticoltura cod. 6.29 - Mezzi tecnici - Materiali di consumo - 
codice 202006;



2

- di pagare la suddetta fattura nel modo seguente:

- euro 324,00 a favore della ditta PETRELLI GIULIANO di Montalto delle Marche (AP) - 
P.I. IT04228480408, previa regolare esecuzione della fornitura e regolarità contributiva;

- euro 71,28, a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA, da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633 del 26.10.1972;

-
- di autorizzare l’ufficio del Settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione 

vivai”, Funzione “Bilancio e Contabilità” dell’Agenzia ad emettere i relativi mandati di 
pagamento a favore della ditta PETRELLI GIULIANO di Montalto delle Marche (AP) - P.I. 
IT04228480408 ed al versamento all’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA per conto 
dell’Erario;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale 
sul sito istituzionale dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Dichiara inoltre che in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE

(Dott. Andrea Bordoni )

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sottosoglia, 
approvato con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 
con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del 
programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

- Deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del bilancio di 
previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 
dell’AMAP).

Motivazione 
Nell’ambito del progetto 6.29, presso i terreni dell’azienda sperimentale AMAP di Petritoli 
insistono delle superfici vitate riguardanti la sperimentazione su varietà di vite resistenti oltre che 
un campo per la conservazione di potenziali cloni di varietà iscritte al Registro Nazionale delle 
Varietà di Vite del MESAF su una superficie di oltre 2 ettari. Tutte le viti sono sostenute da tutori 
in ferro nervato che vengono fissati a loro volta sul filo portante del filare tramite appositi ganci. 
Durante le periodiche lavorazioni del sottofila mediante lama oppure tramite fresino che si 
susseguono negli anni è usuale che qualche tutore venga divelto e/o storto diventando 
inutilizzabile e per il quale si rende necessaria la sostituzione. Pertanto, al fine di assicurare tutte 
le viti al proprio tutore si è stimata una quantità di tutori da sostituire in una quantità di circa n. 
1000 che dovranno avere un diametro di mm8 ed un’altezza di cm120. 
È stata chiesta la formulazione di un preventivo di spesa alla ditta PETRELLI GIULIANO di 
Montalto delle Marche (AP) - P.I. IT04228480408, per la fornitura di n. 1000 tutori in ferro nervato 
del diametro di mm 8 e di altezza cm 120, conservato agli atti al protocollo n. 7075 del 08.11.23. 
Il prezzo unitario indicato nel preventivo di € 0,36, oltre all’IVA, (prot. AMAP 7075 del 08.11.23) 
è stato considerato in linea con i prezzi applicati sul territorio per tali tipologie di fornitura. 
La fornitura è stata affidata con decreto del direttore n. 341/2023 e la fornitura richiesta è stata 
regolarmente consegnata
La spesa suddetta è a carico del Bilancio Agenzia 2023 - Direzione generale - Progetto 
Viticoltura cod. 6.29 - Mezzi tecnici - Materiali di consumo - codice 202006.
Vista la regolare esecuzione del servizio richiesto, si ritiene necessario procedere alla 
liquidazione e al pagamento della fattura elettronica n. 5/b del 20/12/2023 di euro 395,28, IVA 
inclusa, (imponibile euro 324,00 + IVA euro 71,28).

Esito dell’istruttoria 

Per le motivazioni sopra esposte, si propone di procedere alla liquidazione e al pagamento della 
fattura elettronica n. 5/b del 20/12/2023 di euro 395,28, IVA inclusa, (imponibile euro 324,00 + 
IVA euro 71,28) alla ditta PETRELLI GIULIANO di Montalto delle Marche (AP) - P.I. 
IT04228480408, CIG: Z703D2626B.



4

Il sottoscritto Responsabile del Progetto dichiara inoltre che in relazione al presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, non si trova in situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre 
situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO

(Dott.Giuseppe Camilli)

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
“Nessun allegato” (se non ci sono allegati)


	NumeroDataRep: n. 22 del 22 gennaio 2024
		contact.01
	2024-01-12T16:22:07+0100
	location.01
	GIUSEPPE CAMILLI
	reason.01


		contact.02
	2024-01-18T17:55:14+0100
	location.02
	Andrea Bordoni
	reason.02




